
  

 

 
 
 

 

 
 

I.S. - Istituto Superiore “STRIANO – TERZIGNO” 

Sede Centrale - Striano (NA) - IPSAR- Via  Sarno P. Verde Striano (NA)  – Tel. 0813624206 – Fax 0813624207 
Sede di Terzigno (NA) – Liceo Scientifico, Linguistico e delle Scienze Umane - Via Avini   Tel. 0818281777 

Cod. Mecc.: NAIS13200D - C. F. 90094100634 email - nais13200d@istruzione.it - sito web www.isstrianoterzigno.it 

Distretto Scolastico 32  - Ambito Territoriale NA - N.° 20 

 

Prot. n. 7179 del 04/11/2022 
 

All’Albo dell’Istituto 
Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 
 

 

OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio del progetto – Fondi Strutturali Europei - Programma 
Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e 
per la socialità e l’accoglienza. 
Codice identificativo 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-253 
CUP J24C22000400001 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche; 
VISTO il decreto del Presidente della repubblica n° 275/99 concernente norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO        il decreto interministeriale n°129/2018, recante regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTE  le delibere n. 10 del Collegio dei Docenti del 17/06/2022 e n. 11 del Consiglio di Istituto del 
08/09/2022 per l’adesione al progetto Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 
Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 
Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;  

VISTA la comunicazione MI prot. n. 27 del 21 giugno 2022 relativa alla pubblicazione della graduatoria 
definitiva delle scuole ammesse al finanziamento per la realizzazione dei progetti presentati; 

VISTA la lettera di autorizzazione del MI prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale si 
autorizza il progetto in oggetto; 

http://www.isstrianoterzigno.it/




VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 
 

DECRETA 

l’inserimento nel Programma annuale 2022 del seguente finanziamento per un importo complessivo di € 
68.233,20 come specificato nella tabella sottostante: 

Autorizzazione Progetto Codice Identificativo  Titolo  Importo autorizzato  

AOOGABMI-53714  
del 21/06/2022 

10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-253 Competenze per la vita €. 68.233,20 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA- 

2022-253 

Apprenons ensemble € 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA- 

2022-253 

Dalla scrittura ai social 

media 

€ 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA- 

2022-253 

Laboratorio di logica € 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA- 

2022-253 

English for life - Striano € 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA- 

2022-253 

Sport palestra di vita € 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA- 

2022-253 

La matematica nel reale € 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA- 

2022-253 

L'evoluzione dell'arte 

bianca 

€ 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA- 

2022-253 

Aprendamos español € 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA- 
2022-253 

Enogastronomia e territorio 
tra innovazione e tradizione 

€ 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA- 

2022-253 

Laboratorio di accoglienza 

turistica 2.0 

€ 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA- 

2022-253 

Professione sala e bar € 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA- 

2022-253 

STEM che passione! € 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA- 

2022-253 

English for life - Terzigno € 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA- 

2022-253 

La cucina amica 

dell'ambiente 

€ 4.873,80 

 



 

Il finanziamento previsto, a valere sul POC (Fondo di Rotazione), dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 
modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati 
dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma operativo Complementare competenza e 
ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale 
n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito 
dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione 
(liv. 3) “Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n. 33956/2022” e, in esso, dovrà 
sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel 
sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative 
variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 
5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica 
attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10). 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario 2022. 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per i provvedimenti di competenza. 
 

F.to Il Dirigente Scolastico  
Dott. Prof. Rosario Cozzolino 

firma autografa omessa ai sensi  

dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


